




แผนการจัดซื้อวัสดุทันตกรรม
 หน่วยงานโรงพยาบาลเนินสง่า จังหวัด ชัยภูมิ
 ประจำปีงบประมาณ 2566

งวดการจัดซื้อ		จำนวนรายการ	มูลค่ารวม
			(บาท)
งวดที่ 1 (ต.ค. - ธ.ค.)	แผน	120	109,571.00
	จัดซื้อจริง		
งวดที่ 2 (ม.ค. - มี.ค.)	แผน	120	111,308.00
	จัดซื้อจริง		
งวดที่ 3 (เม.ย. - มิ.ย.)	แผน	120	118,569.00
	จัดซื้อจริง		
งวดที่ 4 (ก.ค. - ก.ย.)	แผน	120	110,552.00
	จัดซื้อจริง		
รวมทั้งสิ้น	แผน	120	450,000.00
	จัดซื้อจริง		

งชื่อ..........ผู้ขออนุมัติ
 (นายพหล ศรีพล)
 ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ

งชื่อ..........ผู้เห็นชอบแผน
 (นางสาวชวามี สินธุวงศานนท์)
 นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
 ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลเนินสง่า

งชื่อ..........ผู้อนุมัติแผน
 (นายวิชาญ บถพิบูลย์)
 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ประเภทวัสดุทันตกรรม

หน่วยงานทันตสาธารณสุข รพ.เนินสง่า จังหวัด ชัยภูมิ

ประจำปีงบประมาณ 2566

ลำดับ ที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	รายการใช้ย้อนหลัง 3			ปริมาณ คงคลัง ยกมา	ปริมาณ การใช้ ในปี 66	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี 66	ราคาต่อ หน่วย บาท	ประมาณการ จัดซื้อปี 2566 (บาท)	งวดที่ 1		งวดที่ 2		งวดที่ 3		งวดที่ 4	
			63	64	65						(ค.ค.-ธ.ค.)		(ม.ค.-มี.ค.)		(เม.ย. - มิ.ย.)		(กค.-กย.)	
											จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)
1	Mouth mirror (REFILL)	โหล	1	0	1	1	4	3	535.00	1,605.00			1	535.00	1	535.00	1	535.00
2	ชุดตรวจ	ชุด	5	0	0	0	5	5	700.00	3,500.00			5	3,500.00				
3	Amalgum carrier	อัน	0	0	0	0	5	5	900.00	4,500.00			5	4,500.00				
4	Amalgam carver	อัน	0	0	0	0	5	5	650.00	3,250.00			5	3,250.00				
5	Amalgum capsule	กระปุก	2	0	1	0	2	2	12,000.00	24,000.00	1	12,000.00			1	12,000.00		
6	Articulating paper แบบเกือกม้า , ตรง	กล่อง	6	1	5	4	6	2	430.00	860.00					1	430.00	1	430.00
7	Composite flow	หลอด	20	6	4	10	15	5	1,904.00	9,520.00			3	5,712.00	2	3,808.00		
8	Bonding	ขวด	4	2	3	2	8	6	3,531.00	21,186.00	3	10,593.00			3	10,593.00		
9	Celluloid strip	กล่อง	1	0	1	1	2	1	500.00	500.00					1	500.00		
10	Sand paper strip	กล่อง	1	0	1	1	2	1	750.00	750.00					1	750.00		
11	Composite resin (refill)	หลอด	20	9	15	5	25	20	794.00	15,880.00			7	5,558.00	7	5,558.00	6	4,764.00
12	Dycal	ชุด	2	0	1	0	2	2	850.00	1,700.00	1	850.00			1	850.00		
13	Dycal carrier	ชุด	0	0	0	0	5	5	150.00	750.00			5	750.00				
14	Etching (5mlx3)	แพ็ค	4	4	2	6	8	2	550.00	1,100.00							2	1,100.00
15	GI Capsule Glass ionomer cement	ชุด	0	0	0	0	1	1	3,600.00	3,600.00					1	3,600.00		
16	Vitrebond	กล่อง	0	0	0	0	1	1	3,600.00	3,600.00	1	3,600.00						
17	Glass ionomer(Ionosit)	ชุด	4	2	2	0	4	4	3,140.00	12,560.00	2	6,280.00			2	6,280.00		
18	Matrix band for Ivory	โหล	8	0	0	0	5	5	135.00	675.00			5	675.00				
19	Sectional matrix	อัน	0	0	0	0	4	4	1,200.00	4,800.00			4	4,800.00				


ลำดับ ที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	รายการใช้ย้อนหลัง 3			ปริมาณ คงคลัง	ปริมาณ การใช้ ในปี 66	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี 66	ราคาต่อ หน่วย บาท	ประมาณการ จัดซื้อปี 2565 (บาท)	งวดที่ 1		งวดที่ 2		งวดที่ 3		งวดที่ 4	
			63	64	65						(ต.ค.-ธ.ค.)		(ม.ค.-มิ.ค.)		(เม.ย. - มิ.ย.)		(กค.-กย.)	
											จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)
20	Sectional band	โหล	0	0	0	0	4	4	500.00	2,000.00			4	2,000.00				
21	Spoon excavator	อัน	0	0	0	0	5	5	800.00	4,000.00			5	4,000.00				
22	Temporary filling (cavit)	ขวด	1	0	0	0	2	2	400.00	800.00	1	400.00					1	400.00
23	Wedge	ง/100ซี่	4	0	0	2	4	2	50.00	100.00					2	100.00		
24	ฟู่กัน (Magic brush)ใหญ่	0 ซัน/กล่อง	3	1	1	1	3	2	250.00	500.00					2	500.00		
25	ฟู่กัน (Micro brush)	0 ซัน/กล่อง	2	1	1	3	7	4	65.00	260.00					4	260.00		
26	IRM(Interim)	กล่อง	1	1	0	1	2	1	1,450.00	1,450.00					1	1,450.00		
27	Pumic	ขวด	0	0	0	0	1	1	120.00	120.00							1	120.00
28	forcep 150,151	อัน	2	0	4	0	4	4	2,950.00	11,800.00							4	11,800.00
29	Forcep Crowhorn	อัน	0	0	2	0	2	2	2,950.00	5,900.00							2	5,900.00
30	Forcep 88R	อัน	0	0	1	0	2	2	2,950.00	5,900.00			2	5,900.00				
31	Forcep 88L	อัน	0	0	1	0	2	2	2,950.00	5,900.00			2	5,900.00				
32	คีมจับราก	อัน	0	0	2	0	2	2	2,950.00	5,900.00			2	5,900.00				
33	Luxator	อัน	0	0	5	0	4	4	1,900.00	7,600.00							4	7,600.00
34	Root tip pick	อัน	0	0	3	0	3	3	1,700.00	5,100.00							3	5,100.00
35	Dental Syringe Aspirating	อัน	0	0	0	0	10	10	1,050.00	10,500.00			10	10,500.00				
36	Needle (เข็มยาว 27G)	00/กล่อง	6	6	5	2	10	8	185.00	1,480.00	4	740.00			4	740.00		
37	Needle (เข็มสั้น 27G)	00/กล่อง	10	7	9	4	15	11	185.00	2,035.00			5	925.00			6	1,110.00
38	Needle (เข็มสั้น 30 G)	00/กล่อง	8	4	4	5	15	10	185.00	1,850.00			5	925.00			5	925.00
39	2% Local anesthetic	50/กล่อง	72	50	51	10	80	70	445.00	31,150.00	20	8,900.00	15	6,675.00	20	8,900.00	15	6,675.00
40	Topical anesthesia gel	ขวด	1	0	1	0	1	1	800.00	800.00					1	800.00		
41	Septodont (stop bleed)	กระปุก	1	0	0	0	1	1	1,450.00	1,450.00					1	1,450.00		


ลำดับ	ที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา	ขนาดบรรจุภัณฑ์	รายการใช้ย้อนหลัง 3			ปริมาณคงคลัง	ปริมาณการใช้	ปริมาณการจัดซื้อ	ราคาต่อหน่วย	ประมาณการจัดซื้อปี 2565 (บาท)	งวดที่ 1		งวดที่ 2		งวดที่ 3		งวดที่ 4	
				63	64	65						(ต.ค.-ธ.ค.)		(ม.ค.-มี.ค.)		(เม.ย. - มิ.ย.)		(กค.-กย.)	
				หน่วยนับ	หน่วยนับ	หน่วยนับ						จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)
42	Gluma	กล่อง	1	0	1	0	1	1	3,200.00	3,200.00			1	3,200.00					
43	Gel foam	อัน	1	1	0	0	1	1	1,450.00	1,450.00			1	1,450.00					
44	Double end	อัน	0	0	2	0	2	2	1,620.00	3,240.00			2	3,240.00					
45	bone curette	อัน	0	0	0	2	2	2	1,314.00	2,628.00			2	2,628.00					
46	Artery Forcep	อัน	0	0	0	0	2	2	1,620.00	3,240.00			2	3,240.00					
47	P-10	อัน	4	0	0	0	10	10	645.00	6,450.00			10	6,450.00					
48	Face shield	ชุด	2	0	2	1	5	4	950.00	3,800.00								4	3,800.00
49	Face shield refill	แผ่น	0	7	0	10	15	5	150.00	750.00								5	750.00
50	Handscaler curette(sickle)	อัน	2	0	2	0	2	2	1,070.00	2,140.00			2	2,140.00					
51	File (K-file)31mm no.15-40	แพค	0	1	0	0	1	1	250.00	250.00	1	250.00							
52	File (K-file)31mm no.45-80	แพค	0	1	0	0	1	1	250.00	250.00	1	250.00							
53	Barb broach	pkg	0	10	0	0	5	5	200.00	1,000.00	5	1,000.00							
54	lentulo 21mm,25 mm.	กล่อง	0	3	0	2	4	2	250.00	500.00	2	500.00							
55	Paper point S	กล่อง	1	0	0	2	3	1	50.00	50.00	1	50.00							
56	Paper point M	กล่อง	1	0	0	2	3	1	50.00	50.00	1	50.00							
57	Paper point L	กล่อง	1	0	0	1	2	1	50.00	50.00	1	50.00							
58	Gutta percha point 30,35	กล่อง	1	1	1	2	3	1	428.00	428.00	1	428.00							
59	Gutta percha point 40	กล่อง	1	1	1	2	3	1	428.00	428.00	1	428.00							
60	Gutta percha point 50	กล่อง	0	0	0	0	1	1	428.00	428.00	1	428.00							
61	Gutta percha point 45/80	กล่อง	0	0	0	0	1	1	428.00	428.00	1	428.00							
62	Lateral cone #FineMedium	กล่อง	0	0	0	0	2	2	428.00	856.00	2	856.00							
63	Lateral cone #Medium	กล่อง	0	0	0	0	2	2	428.00	856.00	2	856.00							


ลำดับ	ที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา	ขนาดบรรจุภัณฑ์	รายการใช้ย้อนหลัง 3			ปริมาณคงค้าง	ปริมาณการใช้	ปริมาณการจัดซื้อ	ราคาต่อหน่วย	ประมาณการจัดซื้อปี 2565 (บาท)	งวดที่ 1		งวดที่ 2		งวดที่ 3		งวดที่ 4	
				63	64	65						(ต.ค.-ธ.ค.)		(ม.ค.-มี.ค.)		(เม.ย. - มิ.ย.)		(กค.-กย.)	
				หน่วย	หน่วย	หน่วย						จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)
	64	Root canal sealer	ชุด	0	0	0	1	2	1	2,500.00	2,500.00	1	2,500.00						
	65	Rubber dam sheet เต็ก 5*5	กล่อง	0	0	0	1	2	1	510.00	510.00							1	510.00
	66	Rubber dam sheet 6*6	กล่อง	0	0	0	1	2	1	510.00	510.00							1	510.00
	67	Vitapex	กล่อง	0	0	0	1	2	1	2,815.00	2,815.00							1	2,815.00
	68	PIP	กระปุก	0	0	0	1	2	1	350.00	350.00							1	350.00
	69	Alginate	ถุง	38	26	27	11	41	30	180.00	5,400.00			10	1,800.00	10	1,800.00	10	1,800.00
	70	Carbide cutter	ตัว	5	0	5	10	15	5	680.00	3,400.00							5	3,400.00
	71	Stone Plaster	ลัง	6	6	3	2	6	4	740.00	2,960.00			2	1,480.00			2	1,480.00
	72	หัวกรอฟันปลอมโคม(ยาง)	ตัว	5	0	10	30	40	10	100.00	1,000.00							10	1,000.00
	73	หัวกรอฟันปลอมกรอRPD	ตัว	0	0	0	10	20	10	92.00	920.00						10	920.00	
	74	หัวยางขัดฟันปลอมสี(เขียว,ดำ,เหลือง)	ตัว	0	0	3	34	40	6	100.00	600.00						6	600.00	
	75	White acrylic self cure ทำครอบฟัน	ชุด	1	0	0	0	1	1	2,450.00	2,450.00	1	2,450.00						
	76	RELYX UNICEM APLICAP,A2Universal	กล่อง	1	0	1	0	1	1	9,095.00	9,095.00						1	9,095.00	
	77	Putty Quick Refill	กล่อง	1	0	0	0	1	1	3,352.00	3,352.00	1	3,352.00						
	78	Putty Light Body	กล่อง	1	0	0	0	1	1	4,756.00	4,756.00	1	4,756.00						
	79	Temporary Bond (ยึดครอบฟัน)	กล่อง	0	0	1	0	1	1	1,070.00	1,070.00	1	1,070.00						
	80	น้ำยาฆ่าเชื้อวัสดุพิมพ์ปาก	เกลลอน	0	0	0	0	1	1	8,000.00	8,000.00						1	8,000.00	
	81	Fluoride varnish	หลอด	8	9	19	7	20	13	670.00	8,710.00						13	8,710.00	
	82	Fluoride Gel	ขวด	0	9	4	6	10	4	500.00	2,000.00						4	2,000.00	
	83	Sealant 3M	กล่อง	3	3	1	9	11	2	2,140.00	4,280.00						2	4,280.00	
	84	Carbide (remove caries) #016	ตัว	0	5	0	5	25	20	80.00	1,600.00	20	1,600.00						
	85	Carbide (remove caries) #018	ตัว	0	0	0	0	20	20	80.00	1,600.00	20	1,600.00						

ลำดับ ที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	รายการใช้ย้อนหลัง 3			ปริมาณ คงคลัง	ปริมาณ การใช้ ในปี 66	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี 66	ราคาต่อ หน่วย บาท	ประมาณการ จัดซื้อปี2565 (บาท)	งวดที่ 1		งวดที่ 2		งวดที่ 3		งวดที่ 4	
			63	64	65						(ต.ค.-ธ.ค.)		(ม.ค.-มี.ค.)		(เม.ย. - มิ.ย.)		(กค.-กย.)	
											จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)
86	Carbide long shank (remove caries)	ตัว	0	0	0	5	10	5	115.00	575.00	5	575.00						
87	Round Diamond bur กลาง,คละไซส์	ตัว	15	45	0	15	60	45	60.00	2,700.00			45	2,700.00				
88	Round Diamond bur ใหญ่	ตัว	15	0	0	0	20	20	60.00	1,200.00			20	1,200.00				
89	Fissure carbide bur long shank (ฟันคุด)	ตัว	10	0	10	0	20	20	95.00	1,900.00			20	1,900.00				
90	Round carbide bur long shank (ฟันคุด)	ตัว	10	0	0	15	25	10	95.00	950.00			10	950.00				
91	Diamondbur F1cก้านเขียวปลายตัด	ตัว	5	0	0	0	10	10	95.00	950.00			10	950.00				
92	Diamondbur FG 8011 016 ปลายตัด	ตัว	10	0	0	0	10	10	95.00	950.00			10	950.00				
93	Alundum Abrasive (white)คละไซส์	โหล	2	0	0	0	4	4	480.00	1,920.00					4	1,920.00		
94	Diamond bur flame ขัด	ตัว	0	0	0	10	20	10	150.00	1,500.00					10	1,500.00		
95	Diamond bur แหลมเล็กขัดวัสดุ	ตัว	0	0	0	0	10	10	80.00	800.00					10	800.00		
96	Rubber Brush (มีก้าน)	โหล	0	0	0	4	6	2	320.00	640.00					2	640.00		
97	แผ่นขัดทำความสะอาดหน้าเชื้อโรค	กระปุก	51	34	35	2	52	50	250.00	12,500.00	15	3,750.00	15	3,750.00	10	2,500.00	10	2,500.00
98	Saliva Ejector	10อัน/กล่อง	31	23	19	10	35	25	85.00	2,125.00			15	1,275.00			10	850.00
99	น้ำยาฆ่าเชื้อระบบSuction	เกล็ดลอน	0	0	0	0	1	1	2,050.00	2,050.00	1	2,050.00						
100	น้ำยาล้างท่อระบบSuctionTurbo Vac	เกล็ดลอน	0	0	0		1	1	1,177.00	1,177.00	1	1,177.00						
101	ฟิล์ม X-ray	กล่อง	3	0	0	0	6	6	2,800.00	16,800.00	6	16,800.00						
102	ชุดซ่อมฟันปลอม pink acrylic self curing	ชุด	1	1	1	0	1	1	2,750.00	2,750.00					1	2,750.00		
103	EDTA	กระปุก	0	0	1	0	1	1	550.00	550.00					1	550.00		
104	หมวก	100 อัน/กล่อง	23	18	20	5	30	25	140.00	3,500.00	15	2,100.00			10	1,400.00		
105	แปรงชอกฟัน	โหล	0	0	14	0	8	8	900.00	7,200.00							8	7,200.00
106	ไหมขัดฟัน	กล่อง	0	0	1	0	2	2	564.00	1,128.00							2	1,128.00
107	น้ำมันหัวกรอService oil,Cleaning liquid	ขวด	1	0	0	0	1	1	4,562.00	4,562.00	1	4,562.00						

ลำดับ ที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	ราคาการใช้ย้อนหลัง 3			ปริมาณ คงคลัง	ปริมาณ การใช้ ยกมา ในปี 66	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี 66	ราคาต่อ หน่วย บาท	ประมาณการ จัดซื้อปี 2565 (บาท)	งวดที่ 1		งวดที่ 2		งวดที่ 3		งวดที่ 4	
			(ต.ค.-ธ.ค.)		(ม.ค.-มี.ค.)						(เม.ย. - มิ.ย.)		(กค.-กย.)					
			จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน						มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)	จำนวน	มูลค่า(บาท)			
108	Roto Quiek(Joint of Airotor)	ตัว	1	0	0	0	2	2	6,000.00	12,000.00					2	12,000.00		
109	Airotor handpiece	ชุด	4	0	2	0	2	2	6,000.00	12,000.00							2	12,000.00
110	Aimotor	อัน	0	0	2	0	2	2	6,000.00	12,000.00							2	12,000.00
111	Straight airotor	อัน	0	0	0	0	2	2	6,000.00	12,000.00							2	12,000.00
112	Triple syringe	อัน	0	0	0	0	10	10	300.00	3,000.00	10	3,000.00						
113	Plastic spatula	อัน	0	0	0	0	2	2	300.00	600.00	2	600.00						
114	Cement spatula	อัน	0	0	0	0	2	2	400.00	800.00	2	800.00						
115	กระดาษผสมวัสดุ	pack	0	0	0	0	2	2	300.00	600.00	2	600.00						
116	Roach carver	อัน	0	0	0	0	2	2	500.00	100.00	2	100.00						
117	Rubber dam forcep	อัน	0	0	0	0	2	2	1,000.00	2,000.00	2	2,000.00						
118	XCP ฟันหน้า	อัน	0	0	0	0	1	1	1,500.00	1,500.00	1	1,500.00						
119	XCP ฟันหลัง	อัน	0	0	0	0	1	1	1,500.00	1,500.00	1	1,500.00						
120	อื่นๆ									2,192.00		2,192.00						
	รวมเป็นเงิน									450,000.00		109,571.00		111,308.00		118,569.00		110,552.00

ลงชื่อ..........ผู้ขออนุมัติแผน
(นายพหล ศรีพล)
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..........ผู้เห็นชอบแผน
นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเนินสง่า


ลงชื่อ..........ผู้อนุมัติแผน
(นายวิชาญ บดพิบูลย์)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานทันตสาธารณสุข รพ.เนินสง่า จังหวัด ชัยภูมิ

ประจำปีงบประมาณ 2566

ลำดับ ที่	คำจ้างเหมาทำฟันปลอม	หน่วยนับ	อัตราการจ้างเหมาย้อนหลัง 3 ปี			ประมาณการ จ้างเหมาปี 2566 (บาท)	งวดที่ 1	งวดที่ 2	งวดที่ 3	งวดที่ 4
			63	64	65		(ต.ค.-ธ.ค.) มูลค่า(บาท)	(ต.ค.-ธ.ค.) มูลค่า(บาท)	(เม.ย. - มิ.ย.) มูลค่า(บาท)	(กค.-กย.) มูลค่า(บาท)
1	คำจ้างเหมาทำฟันปลอม	บาท	530,526.90	435,912.50	250,557.20	500,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00

ลงชื่อ..........ผู้ขออนุมัติแผน
(นายพอล ศรีพอล)
ทันตแพทย์ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..........ผู้เห็นชอบแผน
(นางสาวชวณี สินสูงสานนท์)
นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลเนินสง่า

ลงชื่อ..........ผู้อนุมัติแผน
(นายวิชาญ บดพิบูลย์)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดชัยภูมิ